
   

 

     

 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Jsou zvířata, která si člověk ochočil a chová je u svých domovů. 

Říkáme jim domácí zvířata. 
 
 

Uveď 5 příkladů domácích zvířat: 
 
 
 
 
 
 
 

2) Ke každé surovině napiš název zvířete, ze kterého ji získáváme: 
(kráva, slepice, prase, husa, ovce, koza) 

 
 

Maso : 
 

 

Vejce: 
 

 

Mléko: 
 

 

Tuk: 
 

 

Kůže: 
 

 

Peří: 
 

 

Vlna: 
 
 
 
 
 

3) Doplň větu: 
 

 

Prvním zvířetem, které člověka doprovázelo a chránilo, byl 

Zvíře, které bylo ve starém Egyptě posvátné je 

Tělo zvířat je pokryto 



 

4) Doplň k obrázku popis stavby těla: 
(hlava, krk, trup, přední končetiny, zadní končetiny) 

 

 

 
 
 

 

5) Správné spoj: 
 
 

Tělo je pokryto rostlinnou potravou 
 
 

Na nohách mají srstí 
 
 

Některá zvířata mají na hlavě masem 
 
 

Býložravci se živí rohy 
 
 

Šelmy se živí drápy, kopyta, paznehty 
 

 
 
 

6) Doplň tabulku: 

samec  prase  kozel  

samice kobyla    kráva 

mládě   jehně   

 

 


